
SERVIZIO PROPONENTE: _________________________
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 1076 del 26/11/2010

OGGETTO:  nulla  osta  al  trasferimento  dei  dipendenti  sig.ri 
Lago  Michele  e  Sulis  Maria  Giovanna,  Collaboratori 
Professionali Sanitari Infermieri con rapporto di lavoro a 
tempo inderminato, all'Azienda Sanitaria Locale di Milano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

VISTA l’istanza presentata in data 16 novembre 2010 dai  sig.ri 
Lago Michele e Sulis Maria Giovanna, dipendenti  con rapporto di 
lavoro  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  professionale  di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, intese a ottenere 
il nulla osta al trasferimento presso l’Azienda Sanitaria Locale di 
Milano,  ai sensi dell’art. 19 del CCNL 1998/2001 per il personale 
del comparto;

VISTE le deliberazioni n. 1737 e n. 1738 del 28 ottobre 2010, con 
cui l’Azienda Sanitaria Locale di Milano ha accolto la richiesta di 
mobilità  presentata dai dipendenti;

RILEVATO  che  per  espressa  disposizione  contrattuale  prevista 
nell'art. 19 del C.C.N.L. 1998/2001 per il personale del comparto, 
che disciplina la mobilità volontaria dei dipendenti, è previsto 
che, qualora il nulla osta non venga concesso entro dieci giorni 
dalla richiesta, lo stesso è sostituito dal preavviso di un mese;
RITENUTO che, qualora la concessione del nulla osta venisse sospesa 
in ossequio alle indicazioni contenute nella delibera della Giunta 
Regionale n. 8/16 del 23.02.2010, questa Azienda  dovrebbe comunque 
prendere atto delle disposizioni contrattuali previste dal citato 
art. 19 opra richiamato, che riconoscono alla comunicazione dei 
dipendenti  il  valore  di  preavviso  con  diritto  al  trasferimento 
presso  l'ASL  di  Milano  entro  il  termine  di  un  mese  dalla 
presentazione;



CONSIDERATO che il Responsabile dell'U.O. di Medicina del P.O. Di Bosa, 
con  nota  del  17  novembre  2010,  ha  richiesto  la  sostituzione  dei 
dipendenti in parola, attualmente assegnati a detta Unità Operativa;

RITENUTO pertanto  di  concedere  il  nulla  osta  per  la  mobilità 
all’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Milano,  posticipando  la  data  del 
trasferimento  entro  i  termini  previsti  dal  comma  3  dello  stesso 
articolo 19 del contratto, al fine di consentire l'espletamento delle 
procedure per l'acquisizione di altro personale infermieristico;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. Di  concedere  ai  signori  Lago  Michele  e  Sulis  Maria  Giovanna, 
dipendenti  nel  profilo  professionale  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere con rapporto di lavoro a tempo 
indeteminato, il nulla osta per il trasferimento presso l'Azienda 
Sanitaria Locale di Milano, con decorrenza 16 febbraio 2011.

2. Di  trasmettere copia della presente all'Aziende di destinazione 
per i successivi adempimenti di competenza.

3. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
  Dott.Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/11/2010 al 14/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1076 del 26/11/2010
	DELIBERA

